
港北日赤発第３７号 

平成２８年２月２２日 

 

各地区連合自治会・町内会 会長 様 

 

日本赤十字社神奈川県支部 

横浜市地区本部港北区地区委員会 

委員長  横山 日出夫 

〔公 印 省 略〕 

  

赤十字社資募金実績報告および来年度目安額(予定)について 

 

 時下 ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

自治会・町内会をはじめとする地域のみなさまにおかれましては、日頃より赤十字

活動にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

さて、平成２７年度赤十字社資募金の実績額と来年度目安額につきまして、以下の

とおりご報告およびご提案いたします。 

今年度は、赤十字社資募金活動にご協力いただき、誠にありがとうございました。

この募金は、国内および海外での赤十字事業の活動資金として有効に活用させていた

だきます。 

 今後とも募金活動へのご理解・ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申しあげま

す。 

 

（１）本年度 赤十字社資募金の実績 

 

 

目 安 額 

 

 

実 績 額 

 

２３，７９９，６７５円 

 

１９，７６２，３５４円 

 

（平成２８年２月３日現在）     

 

（２）次年度 赤十字募金目安額(予定) 

 

（募金依頼時の加入世帯数×９５％※）×２２３円 

※小数点以下は、四捨五入で計算いたします。 

 

 問い合わせ          

 横浜市港北区社会福祉協議会内 

                       担当：山中（裕）、西澤 

電話:547-2324 FAX:531-9561 

 


